

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183501 : SERVIU XV REGIÓN

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	62.750.262	55.705.983	48.415.810
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
	01		Del Sector Privado		30.493	30.492
		003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		30.493	30.492
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	10.801	15.372	16.781
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10.801	15.372	16.781
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	16.139	11.587	10.116
	01		Venta de Bienes	2.052	1.000	
	02		Venta de Servicios	14.087	10.587	10.116
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	98.771	131.322	171.061
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	38.393	30.778	35.861
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	8.454	716	9.762
	99		Otros	51.924	99.828	125.438
09			APORTE FISCAL	57.605.656	43.813.262	36.612.445
	01		Libre	57.605.656	43.813.262	36.612.445
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	3.566.585	3.566.585
	02		Hipotecarios	10	3.558.440	3.558.440
	10		Ingresos por Percibir		8.145	8.145
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.995.885	8.000.020	8.008.330
	02		Del Gobierno Central	4.924.800	8.000.000	8.000.000
		014	Gobierno Regional de Arica y Parinacota	4.924.800	8.000.000	8.000.000
	03		De Otras Entidades Públicas	71.085	20	8.330
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	67.265	10	8.330
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	3.820	10	
15			SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	137.342	
			GASTOS	62.750.262	55.705.983	52.560.509
21			GASTOS EN PERSONAL	2.110.170	2.139.382	2.138.090
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	218.250	309.930	307.307
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		150.325	150.324
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		150.325	150.324
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	1.736	1.726
	01		Devoluciones		1.726	1.726
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18.468	15.354	14.880
	04		Mobiliario y Otros	12.312	9.826	9.742
	05		Máquinas y Equipos	6.156	5.528	5.138

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183501 : SERVIU XV REGIÓN

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	8.905.218	5.732.079	5.515.395
	01		Estudios Básicos	27.145	63.826	63.826
	02		Proyectos	8.878.073	5.668.253	5.451.569
32			PRÉSTAMOS	38.933.376	34.590.372	33.065.342
	02		Hipotecarios	38.933.376	34.590.372	33.065.342
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	38.933.376	34.590.372	28.625.897
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	12.563.770	11.370.931	11.367.445
	01		Al Sector Privado	12.563.770	11.290.711	11.287.225
		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda		172.392	172.391
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	2.351.491	3.503.449	3.503.446
		132	Sistema Integrado de Subsidio	867.567	806.011	802.642
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	7.514.270	6.468.070	6.467.956
		136	Programa Habitabilidad Rural	164.549		
		137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	1.665.893	340.789	340.790
		138	Programa de Integración Social y Territorial			
	03		A Otras Entidades Públicas		80.220	80.220
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios			
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		80.220	80.220
34			SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
	07		Deuda Flotante	1.000	1.000	
35			SALDO FINAL DE CAJA		1.394.874	
			RESULTADO			-4.144.699